Miroslao de Cczubronieez, Stascone de Zlegoczew, Scoltetis et 
Iuratis ae alijs multis.

') Dokument pergaminowy dług. 29, szer. 24 cm. dobrze zachowa
ny. TJ dołu znajduje się na pasku pergaminowym część pieczęci, w otoku 
której odczytać można: ״S. THEV . . .“ Na przeciwnej stronie doku
mentu w środku znajduje się napis z w. 18: ,,1376. Philippi Aduocati 
llkussiensis puerorum cum łohanne Bork Concordia. N. 28.“

X. 1387. die 29. mensis Decembris, Visliciae.
Yladislaus, rex Poloniae, privilégia civitati Ilcussiensi, 

quorum documenta ineendio deleta sunt, restituât, omnia 
iura removet, civesque eiusdem civitatis iure Magdebur
ger! s i sine ullo impedimento gaudere permittit.1)

Tn nomine domini amen. Wladislaus dei gracia Rex Polonie 
nec non Terrarum Craeouie Sandomirie Syradie Lancicie Cuyauie 
Lithwanie Princeps Supremus Pomeranie Russieque dominus et 
hcres etc. Ad perpétuant rei memoriam. Regia celsitudo nostra 
multimodis tune laudum attollitur preconijs tum ad suorum fide- 
lium utilitatem et profectum magnifiée tendit ad illorum specialiter 
qui tijtulis insigniuntur honestatis. Quin ymo concessiones eciam et 
largiciones Illustrium Principum quodammodo vetustate temporum ad 
defectum sterilem defluentes pio dignatur patrocinio per translacionem 
in meliores condiciones eisdem reuocare. Quum itaque ad nostre maje- 
statis presenciant venientes nostri fideles Ciues nostre Ciuitatis llcus- 
siensis claris testimoniis et euidentibus documentis probaueruut et eui- 
dencius ostenderunt quod et quomodo tittere priuilegiales desuper 
lurił>us ipsorum signante!־ et presertim super lure Theutonico Mayd- 
burgensi (sic) quo nichilo minus gaudent et fruuntur per ignis incen- 
dium sunt combuste. Nos igitur indempnitatibus ipsorum occurere 
graciosius cupientes desiderantesque Ciuitatem nostram Ilcussiensem 
predictam ac Ciues et Incolas ipsius sub nostre maiestatis felici 
regimine felicia suscipere incrementa ut et thesaurus noster ad 
cuius augmentum nos cura suscepti regintinis sollicitât futuris 
usibus lacius instauretur Considérantes quoque multiplicia fideli- 
tatum insignia quibus iidem Ciues et Incole ipsius nostre Ciuitatis 
Ilcussiensis maiestatem nostram sunt hactenus venerate sed adhuc 
maiori fidelitatis studio se poterint reddere tantummodo graciores 
Quorum intuitu eisdem Ciuibus et Incolis nostre Ciuitatis Ilcussi
ensis predicte lus Theutbonicum Maydburgense restituimus damus 
quoque et appropriamus perpetuis temporibus duraturum Rerno- 
uentes ibidem omnia Iura polonicalia inodos et consuetudines

2*

uniuersos <jui Jus ipsum Theutonicum Maydburgensc predietum 
perturb arc consueuerunt Eximimus insuper absoluimus et perpetuo 
iiberarnus Aduoeatum et Ciues ac Incolas ipsius nostre Ciuitatis 
llcussiensis ab omnibus iurisdictionibus et potestatibus omnium Regni 
nostri Polonie Palatinorum Castellanoruin Iudicum Subiudicum cete- 
rorumque olfieialium et Ministerialium eorundem. Itaquod coram ipsis 
aut eorum aliquo pro causis tam magnis quarn paruis puta sanguinis 
liomicidii inceudii t'urti membrorum mutilacioniset quibusuis aliis citati 
minime respondebunt nec aliquas penas soluere tenebuntur. Signanter 
volumus firmo edicto regio statuentes quod iidem Ciues et Incole 
Ciuitatis nostre llcussiensis supradicte cum bonis et rebus ipsorum 
pro debitis quibuscunque in Ciuitate nostra Cracouiensi per quem- 
piam arestati non debeant nec in causis huiusmodi iebitorum 
ibidem quomodolibet iudicari quibus eciam Iuribus alias freti sunt 
et gauisi prout per Barones nostros de eodem sumus plenius infor- 
mati. Sod tantum Ciues et Incole ipsius nostro Ciuitatis coram 
ipsorum Aduocato uel nostro ludicio Iuris Theuthonici supremo 
si idem Aduocatus in reddenda iusticia negligons fuerit dum tamen 
per literam nostram sigillo nostro signatam euocatus fuerit tunc 
non aliter quam lure ipsorum Theuthonieo Maydburgensi ])!׳edicto 
cuilibet ad obiccta respondere sint astricti: In causis vero crimi- 
nalibus et capitalibus superius expressatis Aduocato dicte nostre 
Ciuitatis llcussiensis ludicandi Sentenciandi et puniendi damns et 
conferimus plenam et omnimodam facultatem prout hoc lus Theu- 
thonicum Maydburgense predictum in omnibus suis punctis et 
clausulis condicionibus articulis et sentenciis postulat et requirit. 
Harum nostrarum quas appensione sigilli communiri fecimus te- 
stimonio literarum. Actum in Wislicia Sabbato proximo post fe- 
stum beati Johannis Apostoli Anno domini JVIillesimo Trecentesi- 
mo Octoagesimo Sexto. Presentibns liijs Yalidis et Strenuis 
Yiris Dobeslao Castellano Cracouiensi Johanne Sandomiriensi 
Sandziuogio Calissiensi Palatinis, Kreslao Castellano Sandomiriensi 
Kreslao Subiudice Petro Schaffranecz Subdapifero Cracouiensi ct 
aliis pluribus nostris fidelibus fidedignis. Datum per maims Tone- 
rabilis Zaclice propositi Sandomiriensis Aule nostro Cancellarii 
fidelis dilecti.

!) Oryginał pergaminowy dług. 48, szer. 46 cm. bez pieczęci, po 
której pozostał sznurek z jedwabiu pąsowego i zielonego skręcony. Na 
grzbiecie dokumentu znajduje się kilka napisów, z których a) najstarszy 
u dołu po lewej stronie brzmi: ״ litera Gapitałis priuilegii Iuris theutoniei.“ 
b) Obok tego jest inny napis późniejszy: ״ Oonceditur lus Theutonicum
Ciuibus Ilcussiensibus post Conflagrationem urbis Anno 1386. N. 1.“ e) 
W środku zaś czytamy; 1386״ . Sabbato post festum S. Johannis Apostoli.